
Id: GUXQZ-IDNWS-SCGJJ-PENCV-QXKBM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/206/2010
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 12 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty, spłaty 
należności pieniężnych majacych charakter cywilnoprawny przypadajacych Gminie Wilczyce lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego upoważnionej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. O finansach publicznych ( Dz.U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) Rada Gminy Wilczyce postanawia: 

§ 1. Określa się szczegółówe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadjących Gminie Wilczyce lub jej jednostkom organizacyjnym 
zwanych dalej "należnościami". 

§ 2. 1. Należność może zotać umorzona, w całości jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majatku albo pozostawiła majatek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł, 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majatku, 
z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postepowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowosci prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego sa zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 
w ust.1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

§ 3. Na wniosek dłużnika : 

1) należności mogą być umarzane w części , 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty- w przypadkach uzasadnionych 
wzgledami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz 
uzasadnionym interesem Gminy. 

§ 4. 1) Do umarzania wierzytelności uprawniony jest Wójt Gminy Wilczyce. 

2) Wójt Gminy Wilczyce może upoważnić kierownika jednostki organizacyjnej do umarzania wierzytelności, 
jeżeli wartość kwoty umarzanej nie przekracza równowartości 1 500,00 zł. 

3) Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust.1, rozumie się należność główną. 

§ 5. Wójt, kierownicy jednostek organizacyjnych właści do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności głównej sa również uprawnieni do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od 
tych należności bez względu na wysokość odsetek oraz innych należności ubocznych na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 



Id: GUXQZ-IDNWS-SCGJJ-PENCV-QXKBM. Podpisany Strona 2

§ 6. 1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności na raty następuje 
w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego w drodze umowy, ugody lub jednostronnego 
oświadczenia woli skierowanego do osoby zobowiązanej. 

2. W przypadkach okreslonych w § 2 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 umorzenie następuje z urzędu w formie jednostronnego 
oświadczenia woli. 

3. Przepisy ust. 1 -2 stosuje się odpowiednio do do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat od tych 
należności oraz umarzania, odraczania lub rozkładania na raty innych należności ubocznych. 

§ 7. Umorzenie należności, odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie płatności 
całości lub części należności na raty wraz z odsetkami i innymi należnościami ubocznymi w przypadku, gdy 
dłużnik prowadzi działalność gospodarczą stanowić bedzie pomoc publiczną i wymaga zastosowania procedur 
przewidzianych przy udzielaniu pomocy publicznej. 

§ 8. 1. Wójt Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych przedstawiają Radzie Gminy sprawozdania 
dotyczace zakresu umorzonych należności oraz odroczenia terminu spłaty całości lub części należności albo 
rozłożenia płatności całości lub części należności na raty, udzielonych w trybie określonym w niniejszej uchwale, 
według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W spawozdaniach zamieszcza się też informacje o zakresie umorzonych należności oraz ulg udzielonych 
w trybie niniejszej uchwały. 

3. Sprawozdania, o których mowa w ust.1 sporządzane są według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego, w terminie do 31 stycznia następnego roku. 

4. Wzór sprawozdania stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/188/2006 Rady Gminy w Wilczycach z dnia 27 października 2006 roku 
w sprawie szczegółówych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty nalezności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz ustalania innych ulg w spłacaniu 
należności. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: GUXQZ-IDNWS-SCGJJ-PENCV-QXKBM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/206/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 12 października 2010 r.

Sprawozdanie 

z dokonanych umorzeń należności przypadających Gminie Wilczyce / jednostkom organizacyjnym oraz 
przyznanych ulg w trybie uchwały Nr XXXVI /206 /2010 Rady Gminy Wilczyce z dnia 12 października 2010 
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty, spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wilczyce lub jej 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego upoważnionej. 

................................................................................... 

Podmiot dokonujacy lub udzielający ulg, dotyczących spłaty 

 
Kwota należności Kwota umorzenia, 

odroczenia, rozłożenia na 
raty 

Podstwa prawna 
powstałej 
nalezności 

Lp. Treść Symbol 
dłużnika 

Liczba 
dłużników 

Należ. 
Główna

Odsetki 
i należ. 
uboczne

Należ. 
Główna

Odsetki i należ. 
uboczne

Liczba 
rat 

Terminy odroczenia, 
rozłoż.na raty ( ostatnia 
rata) 



Id: GUXQZ-IDNWS-SCGJJ-PENCV-QXKBM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXVI /206 /2010Rady Gminy Wilczyce z dnia 12 października 2010 roku w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty, spłaty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wilczyce lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 
wskazania organu lub osoby do tego upoważnionej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) zmiana niniejszej uchwały ma celu dostosowanie jej do obecnie 
obowiązujacych norm prawnych w zakresie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty, spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadajacych Gminie Wilczyce lub 
jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego upoważnionej. Uchwała ta stanowi 
warunek konieczny do prawidłowego funkcjonowania Gminy Wilczyce i jej jednostek organizacyjnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Sałata


